
UCHWAŁA NR 76/VII/II/2022 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 

 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w związku z § 1 pkt 1 lit. e  rozporządzenia 

Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany nazw niektórych publicznych 

uczelni zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 136) i uchwały nr 74/VII/II/2022 Senatu PWSZ 

w Koninie z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia godła Uczelni w związku ze zmianą nazwy 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie oraz § 18 ust. 4 statutu Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Koninie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 325/VI/IV/2019 Senatu z dnia 

16 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie (t.j. obwieszczenie Rektora PWSZ w Koninie z dnia 20 października 2021 r.)  

 

po uzyskaniu opinii Rady Uczelni w PWSZ w Koninie oraz Organizacji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” PWSZ w Koninie 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W związku ze zmianą nazwy Uczelni z „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie” 

na „Akademia Nauk Stosowanych w Koninie” ilekroć w statucie użyta jest dotychczasowa 

nazwa „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie” oraz skrót „PWSZ w Koninie” 

należy przez to rozumieć nazwę zmienioną na „Akademia Nauk Stosowanych w Koninie” 

oraz skrót „ANS w Koninie”. 

§ 2 

W uchwale nr 325/VI/IV/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie (t.j. obwieszczenie Rektora PWSZ w Koninie z dnia 20 października 

2021 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: „Statut Akademii Nauk 

Stosowanych w Koninie”; 

2) w § 1:  

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Akademia Nauk Stosowanych w Koninie, zwana dalej „uczelnią”, jest 

publiczną uczelnią zawodową, utworzoną na podstawie rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie utworzenia Wyższej Szkoły 



Zawodowej w Koninie (Dz. U. z 1998 r. Nr 76, poz. 497; Dz. U. z 2000 r. Nr 9, 

poz. 122; Dz. U. z 2001 r. Nr 26, poz. 283; Dz.U. z 2022 r. poz. 136 ). 

2. Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą”, niniejszego statutu oraz innych ustaw i przepisów dotyczących 

szkół wyższych oraz regulacji ustalonych przez właściwe organy Akademii Nauk 

Stosowanych w Koninie.”; 

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Oficjalny skrót nazwy uczelni brzmi „ANS w Koninie”. 

5. Uczelnia używa następujących tłumaczeń swojej nazwy na języki obce: 

1) UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES IN KONIN, w języku angielskim; 

2) ACADÉMIE DES SCIENCES APPLIQUÉES DE KONIN, w języku   

    francuskim; 

3) AKADEMIE FṺR ANGEWANDTE WISSENSCHAFTEN, w języku  

 niemieckim; 

4) АКАДЕМИЯ ПРИКЛАДНЫХ НАУК В КОНИНЕ, w języku rosyjskim; 

5) АКАДЕМІЯ ПРИКЛАДНИХ НАУК У КОНІНІ, w języku ukraińskim.; 

 

3) załącznik nr 2, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 statutu otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

4) załącznik nr 4, o którym mowa w § 2 ust. 1  pkt 3 statutu otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

5) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uczelnia posiada prawo używania następujących pieczęci: 

1) wielkiej okrągłej pieczęci z godłem państwowym i napisem w otoku: Akademia 

Nauk Stosowanych w Koninie;  

2) małej okrągłej pieczęci z godłem państwowym i napisem w otoku: Akademia 

Nauk Stosowanych w Koninie; 

3) podłużnej pieczęci z napisem: Akademia Nauk Stosowanych w Koninie,  

uzupełnionym nazwą jednostki organizacyjnej i adresem.; 

 

6) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uczelnia honoruje swoich szczególnie zasłużonych pracowników oraz inne osoby, 

które przyczyniły się do rozwoju ANS w Koninie albo przysporzyły jej dobrego 

imienia lub chwały.”; 

 

7) w § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przyjęcie w poczet studentów następuje z chwilą złożenia ślubowania 

o następującej treści: „Przystępując do społeczności akademickiej Akademii Nauk 

Stosowanych w Koninie ślubuję: rzetelnie zdobywać wiedzę i umiejętności oraz 

nieustannie dążyć do rozwoju własnej osobowości, by przyczyniać się do rozwoju 

Rzeczypospolitej Polskiej i Wspólnoty Europejskiej; odnosić się z szacunkiem do 



władz uczelni i wszystkich członków jej społeczności; stosować prawa i dobre 

obyczaje akademickie oraz swoim postępowaniem dbać o godność i dobro całej 

wspólnoty akademickiej mojej uczelni”.”; 

8) tytuł załącznika nr 3 do statutu otrzymuje brzmienie: „Regulamin wyborczy Akademii 

Nauk Stosowanych w Koninie”. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 marca 2022 r. 

 

 

   Przewodniczący 

       Senatu PWSZ w Koninie 

 

                    /-/ dr hab. Artur Zimny 

         prof. PWSZ w Koninie 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 76/VII/II/2022 

Senatu PWSZ w Koninie z dnia 15 lutego 

2022 r. w sprawie ustalenia godła Uczelni 

w związku ze zmianą nazwy Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 
 

Załącznik nr 2 do statutu  

 

 

 

Godło Akademii Nauk Stosowanych w Koninie   

 

 

 
 

Godłem Uczelni jest stylizowany kontur głowy konia przechodzący w szyję w kolorze 

ciemnej zieleni, skierowany w prawą stronę za którą znajduje się skrót nazwy Uczelni „ANS” 

oddzielony linią pionową, a za nią wielkimi literami napis: „AKADEMIA NAUK 

STOSOWANYCH W KONINIE”. Całość ma formę ażurową i może występować na 

dowolnie wybranym tle kolorystycznym.  

Godło (logo) występuje także w formie uproszczonej z napisem w podstawie 

„W KONINIE”: 

 

 albo z pominięciem pełnej nazwy Uczelni: 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 76/VII/II/2022 

Senatu PWSZ w Koninie z dnia 15 lutego 

2022 r. w sprawie ustalenia godła Uczelni 

w związku ze zmianą nazwy Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 

 

Załącznik nr 4 do statutu  

 

 

 

Flaga Akademii Nauk Stosowanych w Koninie   

 

Flagę Uczeni stanowi prostokątny płat tkaniny w kolorze białym o wymiarach 150x90 cm 

z umieszczonym pośrodku godłem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. 

Flaga Uczelni może również występować w formie chorągiewki reklamowej wykonanej z tkaniny, 

papieru lub innego materiału. 

 

 

 

 


